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Finansdepartementet har i skriv av 20.10.2008 sendt ut på høring et forslag om grense for
utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet.

Frist for høringsmerknader er 2. desember, og derfor må formannskapet avgi uttalelse fra
kommunen dersom dette skal gjøres.

”Lov om eigedomsskatt til kommunane” har pr i dag ingen særskilt regulering av hvor langt
ut i sjøområdet kommunens adgang til å skrive ut eiendomsskatt strekker seg. Dette kan føre
til usikkerhet og forskjellig praksis i forhold til skattleggingen. Flere kommuner skriver i dag
ut eiendomsskatt på bl.a. rørledninger for petroliumsnæringen helt ut til territorialgrensen.

Generelt har utviklingen gått mot en økt bruk av sjøområdet, dette gjelder i første rekke
havbruksnæringen, men også rørledninger mv innenfor petroleumsnæringen, og elektrisitets-
og kommunikasjonskabler.

Departementet ønsker å vurdere spørsmålet om hvor langt ut i sjøområdet adgangen til å
ilegge eiendomsskatt skal strekke seg. Det har tidligere ikke vært adgang til å skattlegge
oppdrettsanlegg på grunn av definisjonen som flyttbare innretninger. I Ot.prp. nr. 1 (2008-
2009) er det fremmet forslag om å innføre adgang til å utskrive eiendomsskatt på flytende
oppdrettsanlegg i sjøområdet. Stortinget skal fatte endelig vedtak om saken i høstsesjonen i
år.
Dette forslaget har forsterket behovet for en avklaring på hvor langt ut i sjøområdet adgangen
til skattlegging går.

Det foreligger tre alternativer for hvor skattegrensen kan trekkes i sjøområdet

 Ved marbakken, eller ved to meters dyp målt ved middels lav vannstand når det ikke
kan påvises noen marbakke (grensen for privat eiendomsrett)

 Ved grunnlinjene, som danner yttergrensen for de indre farvann, og som er
utgangspunktet for beregningen av sjøterritoriet

 Ved territorialgrensen, som er 12 nautiske mil fra grunnlinjegrensen

Departementet har vurdert de forskjellige alternativene som foreligger, og forkastet både
marbakken og territorialgrensen som grense for skatteområdet. Se høringsnotat.

Departementet foreslår at grunnlinjene settes som grense for eiendomsskattelovens
virkeområde
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i sjøområdet. Dette innebærer at kommunen kan skrive ut eiendomsskatt på anlegg og
installasjoner ut til grunnlinjene, og skal følge de fastsatte kommunegrensene.
Dette forslaget vil få negativ konsekvens for de kommuner som allerede i dag skattlegger
rørledninger og kabler helt ut til territorialgrensen. For Lurøy kommune har det p.t. ingen
slike konsekvenser.

Departementet foreslår at endringene i ”Lov om eigedomsskatt for kommunane” får virkning
fra og med skatteåret 2009. Departementet foreslår at det skal gjelde en fristutsettelse for
utskriving av eiendomsskatt til utgangen av juni 2009. Kommunen kan velge å samlet skrive
ut all eiendomsskatt innen utgangen av juni neste år, eller bruke den ordinære fristen 1. mars
for skatteobjekter på land, og deretter foreta en separat utskriving for sjøområdet innen 30.
juni 2009.

KS har avgitt en høringsuttalelse der de er sterkt uenige i at grensen skal trekkes ved
grunnlinjene, og hevder at kommunenes territorium strekker seg ut til territorialgrensen, selv
om det kan ligge potensielle grensekonflikter mellom kommunene fordi kommunegrensene
ikke går lenger ut enn til grunnlinjene. KS konkluderer også med at virkning for skatteåret
2009 under enhver omstendighet er for tidlig.

Lurøy kommune har i budsjettforslaget for 2009 lagt inn inntekter fra skattlegging av
oppdrettsanlegg og andre installasjoner som rørledninger, kraft- og kommunikasjonskabler,
og er uenig med KS i at saken skal utsettes i påvente av enighet om hvor skattegrensen i
sjøområdet skal trekkes.

Lurøy kommune er enige i departementets forslag til endring i loven og anmoder om at
endringene ikke utsettes i påvente av en enighet som det kan ta lang tid for å oppnå. Det er
viktig at kommunene settes i stand til å utnytte det inntektspotensialet som ligger i
mulighetene til å skattlegge oppdrettsanlegg og øvrige installasjoner innenfor grunnlinjene i
sjøområdet.

Vedlegg:
Høringsnotatet fra Finansdepartementet
KS høringsuttalelse

Rådmannens innstilling:

Det anbefales at formannskapet avgir slik høringsuttalelse til forslaget om grenser for
skattlegging i sjøområdet:

 Grensen for utskriving av eiendomskatt i sjøområdet skal følge kommunens
grunnlinje

 Endringene skal tre i kraft med virkning fra skatteåret 2009
 Det gis en fristutsettelse til utgangen av juni 2009 med utskriving av skatten.

Lurøy, 18. november 2009. Anna P. Aakre, rådmann

Behandling/vedtak i Formannskapet den 19.11.2008 sak 81/08
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Enstemmig vedtak:

Formannskapet avgir slik høringsuttalelse til forslaget om grenser for skattlegging i
sjøområdet:

 Grensen for utskriving av eiendomskatt i sjøområdet skal følge kommunens
grunnlinje

 Endringene skal tre i kraft med virkning fra skatteåret 2009
 Det gis en fristutsettelse til utgangen av juni 2009 med utskriving av skatten.


